# 聊城大学文件

聊大校发 [2014] 148号

## 关于印发《聊城大学 大学生学科竞赛基地管理办法 (试行)》的通知

#### 各单位:

现将《聊城大学大学生学科竞赛基地管理办法(试行)》印发给你们,请认真贯彻执行。

聊城大学 2014年12月26日

### 聊城大学大学生学科竞赛基地 管理办法(试行)

#### 第一章 总则

第一条 大学生学科竞赛基地(以下简称"基地")是学校依托优势学科专业与条件而设立,旨在进一步营造校内学科竞赛氛围,不断创新学科竞赛管理模式,整合竞赛参赛力量,提高应用型人才培养质量的竞赛实践教学平台。为保证基地的高效有序运行,特制定本管理办法。

第二条 基地面向全校本科大学生,以培养高素质人才为宗旨,依托现有教学、科研优势资源,实现资源共享。

#### 第二章 基地的管理

第三条 创新创业学院作为业务管理单位,负责学校基地的设立、业务指导与管理工作。

第四条 基地依托单位负责本单位的基地建设工作。依 托单位应为基地的建设提供必要的条件,并根据学科竞赛活 动情况,适时举办面向全校本科大学生的学科竞赛实践培训 班。

第五条 基地实行基地负责人负责制。基地负责人由依 托单位选任,基地负责人应具有较高的学术水平,热心大学 生学科竞赛工作,具有较强的组织管理和协调能力。

第六条 学校每年统筹一定数额经费作为基地运行经费,主要用于基地条件建设、学科竞赛实践培训班举办、学科竞赛承办与参赛等。

#### 第三章 基地的申报条件

第七条 校级学科竞赛基地需符合下列条件:

- 1. 依托单位重视大学生学科竞赛活动,基地建设方案 完整、科学,与学校专业人才培养目标相吻合。管理制度健 全,落实效果好。
- 2. 具有结构合理、专兼职结合、能力和责任心强的指导教师队伍,有专用场所用于大学生学科竞赛培训,工作环境较好,能及时地为参赛大学生提供良好的技术支撑。
- 3. 近三年每年在各类大学生学科竞赛中获得省部级以上奖励三项以上。

#### 第四章 基地的建立与撤销

- 第八条 各学院根据自身学科专业优势与特点,填写《聊城大学大学生学科竞赛基地建设申报表》,由基地管理单位组织评审专家组评审,报请分管校领导批准。
- 第九条 凡经学校批准建立的大学生学科竞赛基地,均以"聊城大学×××大学生学科竞赛基地"署名挂牌。
- 第十条 基地管理单位组织专家定期对基地的建设与运行情况进行评估,对评估不合格或已不能符合学科发展和人才培养需求的基地予以撤销。

#### 第五章 基地的任务

- **第十一条** 认真贯彻执行学校和依托单位关于学科竞赛 活动的有关管理制度,不断提高学科竞赛的组织与管理水 平。
  - 第十二条 安排落实学科竞赛指导教师,举办面向全校

本科大学生的学科竞赛实践培训班,组织学生竞赛前的辅导和培训,指导学生参加竞赛。

第十三条 根据学科竞赛活动安排,承办学科竞赛活动。

#### 第六章 考核与评估

第十四条 学校每年对基地工作进行一次年度考核,根据基地工作情况,对成绩突出的依托单位给予表彰奖励,并在大学生创新创业项目立项、科技创新竞赛活动等方面给予倾斜。

#### 第七章 附则

第十五条 本规定自公布之日起实行,由创新创业学院负责解释。

聊城大学校长办公室

2014年12月26日印发

共印 10 份